
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1237 
 

 

 
 
 
 
 
O Reitor em exercício da Universidade 

Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o Edital UESC nº 131/2017. 

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final para 

vagas remanescentes do Processo Seletivo para Monitores/Professores 
para Curso Preparatório Universidade para Todos/2017, conforme 
anexo único desta Portaria: 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 6 de outubro de 2017. 
 

 
 

 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1237 
 

ÁREA: Ciências da Natureza – ITABUNA/ILHÉUS – SEDE 

DISCIPLINA MUNICÍPIO NOME CLASSIFICAÇÃO 

BIOLOGIA ITABUNA 

THAÍS DAS FLORES 1º 

NATÁLIA SANTOS SANTANA 
Cadastro 
Reserva 

AFONSO REIS LINS 
Cadastro 
Reserva 

MILENA SANTOS DÓRIA 
Cadastro 
Reserva 

 
ÁREA: Ciências da Natureza – Demais Municípios – Extensão 

DISCIPLINA MUNICÍPIO NOME CLASSIFICAÇÃO 

BIOLOGIA ALMADINA MATHEUS OLIVEIRA PÓVOAS 
Cadastro 
Reserva 

 
QUÍMICA 

CANAVIEIRAS ITAMAR JOUGUET SOARES JÚNIOR 1º 

 
ÁREA: Linguagens – ITABUNA/ILHÉUS – SEDE 

LITERATURA 
ITABUNA 

 
TARSO LUIZ LOPES COÊLHO 1º 

INGLÊS 
ITABUNA 

NICOLLE SANTANA SANTOS 1º 

TARSO LUIZ LOPES COÊLHO 
Cadastro 
Reserva 

ILHÉUS ACÁCIA BARBOSA MOTA 1º 

ESPANHOL ILHÉUS ACÁCIA BARBOSA MOTA 1º 

 
ÁREA: Linguagens – Demais Municípios – Extensão  

DISCIPLINA MUNICÍPIO NOME CLASSIFICAÇÃO 

LÍNGUA 
PORTUGUESA 

GANDU  JORLAN SANTOS DE JESUS 1º 

LITERATURA CANAVIEIRAS JÚLIO CEZAR BRITO ARAÚJO 1º 

REDAÇÃO 
 

SERRA GRANDE 
MARIA ANGÉLICA GONÇALVES DE 

FARIAS 
1º 

ALMADINA MATHEUS OLIVEIRA PÓVOAS 1º 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

 
ÁREA: Ciências Humanas – ITABUNA/ ILHÉUS – SEDE 

DISCIPLINA MUNICÍPIO NOME CLASSIFICAÇÃO 

GEOGRAFIA 
ITABUNA 

 
MATEUS DE ALMEIDA NORONHA 1º 

HISTÓRIA 
ILHÉUS BRUNA CONCEIÇÃO DE JESUS 

Cadastro 
Reserva 

ITABUNA 
 

MATEUS DE ALMEIDA NORONHA 
Cadastro 
Reserva 

 
ÁREA: Ciências Humanas – Demais Municípios – Extensão 

DISCIPLINA MUNICÍPIO NOME CLASSIFICAÇÃO 

GEOGRAFIA ALMADINA JOSÉ SILVA LACERDA 1º 

 
ÁREA: Matemática e Ciências da Natureza – – ITABUNA/ ILHÉUS – SEDE 

DISCIPLINA MUNICÍPIO NOME CLASSIFICAÇÃO 

FÍSICA 
ITABUNA 

 
VITÓRIA CARVALHO LOPES 

Cadastro 
Reserva 

MATEMÁTICA ILHÉUS 

JAIRON GOMES DA SILVEIRA 
JÚNIOR 

1º 

VITÓRIA CARVALHO LOPES 
Cadastro 
Reserva 

  
ÁREA: Matemática e Ciências da Natureza – Demais Municípios - Extensão 

DISCIPLINA MUNICÍPIO NOME CLASSIFICAÇÃO 

MATEMÁTICA ALMADINA ANA LUIZA PINHEIRO DE JESUS 1º 

FÍSICA ALMADINA PATRÍCIA COSTA PINHEIRO 1º 

  


